
Hundborgl
Midtthy
Rideklub

Vedtægter for HundborgiMidtthlz Rideklub

$ 1.

Klubbens navn er Hundborg/Midtthy Rideklub - forkortet HBR. Klubbens hjemsted er Thisted
Kommune.

$2.

Klubbens formål er at fremme interessen for ridesporten og at samle medlemmerne til udøvelse af
denne idræt samt oplære navnlig ungdommen i alt vedrørende hestens brug og pleje.

$3.

Rideklubben er medlem af Dansk Ride Forbund under Danmarks Idræts-Forbund, hvorfor klubben
og hvert enkelt medlem er forpligtet til at rette sig efter de to nævnte forbunds reglementer og
besternmelser, herunder de af de pågældende forbund fastsatte voldgiftsbestemmelser.

$4.

I rideklubben kan optages senior- og juniormedlemmer. Unge mennesker kan kun optages som
juniormedlemmer til og med det år, de fflder atten. De er ikke valgbare til bestyrelsen og har først
stemmeret fra det tidspunkt, de er ffldt {orten år, se dog $ 8.

Som medlem af Hundborg/Midtthy Rideklub kan optages enhver, der tilslutter sig klubbens formål
som beskrevet i $2.

Medlemskabet er gældende fra den dato skriftlig anmodning herom modtages af bestyrelsen eller af
kassereren for klubben. Optagelse af umyndige kræver samtykke fra forældre/værge.

Alle medlemmer skal, hvor det er muligt, oplyse elektronisk postadresse/e-mai1. For ikke-myndige
medlemmer oplyses forældre/værges e-mail adresse.

Når klubben har registreret den oplyste e-mailadresse, er den herefter berettiget til at korrespondere
elektronisk med medlemmet, herunder også fremsende opkrævninger, indkaldelse til
generalforsamling, meddelelser mv.



Medlemmeme er selv ansvarlige for at informere klubben om ændringer i deres e-mailadresser' For

if.f. -y"Oige medlemmer påhviier det forældrelværge'

udmeldelse skai ske til bestyrelsen eiler kassereren med mindst en måneds varsel fra før d' f i hver

måned.

Ethvert medrem af Hundborg-Midtthy Rideklub bliver ved indmerderse i krubben medlem af

Hundborg Rideklubs Støtteforening'

Kontingent til Støtteforeningen opkræves i forbinderse med opkrævning af medlemskontingent til

Hundborg-Midtthy Rideklub'

meddelelse til klubbens bestyrelse frasige

inånyA"ft" på det fortsatte medlemsskabEthverl medlem af Hundborg-Midtthy Rideklub kan ved

;;;ilsskab af støttefoåningen' Dette vil ikke have

af"Hundborg-MidtthY Rideklub'

$s.

Klubbens medremmer og dens bestyrelse hæ{ter ikke for krubbens gæld eller- andre forpligtelser'

Bestyrelsen ", 
u.-yiaii";rii;r opiug. lan på klubbens Y:stt Lån1ver kr' 100'000'00 skal dog

godkendes ut g"rr.ruli;;amlingen. F";;^i"gJi"gr.,., uru"rivt.rr"ns forretningsudvalg eller af hele

bestyrelsen.

$6

Et medlem, Som agerer i strid med Hundborg/Midtthy Rideklubs formål, med vedtægtens

bestemmelser, modarbejder klubber* int.r"å.r erler besrutninger truffetpå generalforsamlingen'

kan af bestyrelsen;;rki;"*s af klubbe" ii" ogra $ 6 A-Ci' E-" eksklusi'on skal godkendes på den

,rurrttt"tt følgende generalforsamling'

$64.

Bestyrelsen kan meddele karantæne af nærmere fastsat omfang' dog max' to måneder' til et

medlem, der gørsig skyldig i usportslig;;;;td""' "lier 
på and1" vis opfører sig til skade for

klubben. For at oeÅe beslutning ,r.ai Jæå gyldig kræves, at mere 
"nd 

hul.'d"len af samtlige

U"riy*tt.tmedlemmer stemmer for karantænen'

Medremmet skal have adgang tilat udtale sig overfor.bestyrelsen, inden afstemningen finder sted'

Denne afgørelse åil;?-ffis for disåtteis fonetningsudvalg inden 8 dage'

F ;;;,tifitudval gets afgørel se er inappe llabel'

Et eventueit fbneiningsudvalgsm"ar.riltu den pågældende klub er inhabil'



s6B.

I særlige tilfælde kan bestyrelsen indstille til generalforsamlingen, at et medlem udelukkes fra
klubben i et nærmere angivet tidsrum over to måneder. På generalforsamlingen afgøres sagen ved
skriftlig afstemning, og for vedtagelsen kræves et flertal på213 af de afgivne stemmer (blanke
stemmer tæller som afgivne).

Medlemmet har krav på at være til stede og forsvare sig.

Generalforsamlingens bestemmelse om udelukkelse kan af medlemmet indbringes for Dansk Ride
Forbunds Ordens- og Amatørudvalg inden ltre uger.

$6c.

I det af $ 6 B omhandlende tilfælde kan generalforsamlingen ligeledes ved skriftlig afstemning, og
med et flertal på213 af de afgivne stemmer afgøre, at sagen via hovedbestyrelsen indbringes for
Dansk Ride Forbunds Ordens- og Amatørudvalg til afgørelse af, om der tillige skal ske udelukkelse
fra andre rideklubber eller el.t. indstilles til Danmarks Idræts-Forbund, at vedkommende udelukkes
fra andre specialforbund under Danmarks Idræts-Forbund (eksklusion).

$7.

Medlemskontingent for det næstfølgende år fastsættes af bestyrelsen for et år ad gangen og
forelægges den ordinære generalforsamling til endelig godkendelse.

For juniormedlemmer opkræves medlemskontingent samtidigt med betaling for undervisningen
forud for hver måned.

For seniormedlemmer opkræves medlemskontingentet forud og betales månedligt sammen med
betaling for undervisningen.

Er kontingentet ikke betalt senest tre måneder efter forfaldsdagen kan vedkommendes
medlemsrettigheder ophøre, og vedkommende kan kun optages på ny mod betaling af restance samt
kontingentpåløb, indtil lovlig udmeldelse har fundet sted.

Forfaldent kontingent skal betales uanset ophør af medlemsrettighederne.

Bestyrelsen kan slette et medlem, der ikke har betalt kontingentet rettidigt, og som heller ikke har
betalt senest 14 dage efter at have modtaget påkrav herom. Bestyrelsen er bemyndiget til at ændre

på alle øvrige kontingentsatser, men med ansvar overfor generalforsamlingen.



$8.

Klubbens anliggende varetages af en bestyrelse på mindst 7 medlemmer, der alle skal være ffldt
atten år.

Bestyrelsens medlemmer vælges for to år. Genvalg kan finde sted.

Bestyrelsen vælger selv formand, næstformand, sekretær og kasserer. Kassereren kan vælges
udenfor bestyrelsen. Bestyrelsen skal være berettiget til blandt klubbens medlemmer at nedsætte
udvalg, hvis den skØnner, der er behov samt vælge blandt bestyrelsens midte for hvert enkelt
udvalg. Udvalgsformændene har myndighed i de nævnte udvalgsarbejder sidestillet med
bestyrelse smedlemmerne.

Bestyrelsen indkalder til valg af juniorudvalg bestående af minimum tre personer under 18 år senesl
en måned efter generalforsamlingen.

Revisorer vælges for et år, genvalg kan finde sted.

Halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne afgår lige år, og halvdelen ulige år. På lige år afgår lige antal
medlemmer og på ulige år afgår ulige antal medlemmer.
I bestyrelse og udvalg kan kun vælges amatører.

$e.

Bestyrelsesmøder afholdes mindst 6 gange årligt, men i øvrigt efter behov eller på forlangende af
mindst 3 bestyrelsesmedlemmers ønske, der dog er forpligtet til at oplyse, hvilke eller hvilket emne
de ønsker behandlet.
Bestyrelsen indkaldes til bestyrelsesmøderne med dagsorden:

1. Godkendelse af referat.

2. Meddelelser fra formanden.

3. Rapport fra udvalgene.
A. Forretningsudvalg - herunder økonomisk rapport.
B. De nedsatte udvalg.

4. E\,1.

Alle bestyrelsens beslutninger tages ved simpelt flertal, se dog $ 6. Står stemmeme lige, er
formandens stemme afgørende og i dennes forfald næstformandens. For at gyldig
bestyrelsesbeslutning kan tages, må mindst 213 af bestyrelsens medlemmer være til stede og deltage
i afstemningen.

Næstformanden træder under formandens forfald i dennes sted.



Sekretæren fører protokol over forhandlingeme på bestyrelsesmØdetne, og et beslutningsreferat

underskrives ved det næstkommende bestyrelsesmøde.

$ 10.

Bestyrersen disponerer over klubbens midrer og varetag_er dennes tarv på bedste måde. Fuldmagt

kan meddeles kassereren og prokura kan medd-eles to iloreningen formand og næstfor-"1-1*t-:t

bemyndiget til at underskriiå d. dok.r*enter om køb, salg og anden afhændelse samt pantsætmng'

som er en følge af generalforsamlingsbeslutninger, som eI tlurrtt herom i medfør af lovens $ 1 1'

Bestyrelsen bør bidåÅiil, 
"t 

r.r"uu".n får størsimulig tilskud til sikring af at medlemmernes

undervisningstimer billi ggøres'

Bestyrersen eller de af denne nedsatte udvarg træffer enhver bestemmelse om klubbens aktiviteter

og virke i øvrigt.

s 11.

Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed og indkaldes af bestyrelseq'

Generalforsamlingen skar holdes i sidste halvder af februar måned. Tid og sted samt dagsorden

meddeles medlemmerne via e-mail med et varsel på mindst 14 dage'

De af bestyrelsen fremsatte forslag og indkomne forslag skal skriftligt meddeles klubbens

medlemmer med mindst 8 dages varsel. Medlemme, ou"' fiorten trhar stemmeret' Medlemmer er

valgbare til bestyreisln, ttui, åe har betait kontingent og har været medlem af klubben i mindst tre

måneder.

Dagsorden skal som minimum indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen afl ægger beretning'

Det reviderede årsregnskab og budget for kommende år forelægges til godkendelse'

Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af andre kontingenter'

Behandling af indkomne forslag'

Vaig af bestYrelsesmedlemmer'

Valg af suppleanter til bestyrelsen'

5.

8. Valg af to revisorer'

9. Evt.

2.

4.

6.

7.



Generalforsamlingen træffer bestemmelser om køb, salg og anden afhændelse og pantsætning af
klubbens faste ejendom, overgang til selvejende institution m.m..

På generalforsamlingen vælges personer ved almindeligt flertal-

Øvrige beslutninger bestemmes ved flertal, se dog $ 6, $ 6 B, $ 12 og $ 15.

Afstemning foregår ved håndsoprækning, med mindre bestyrelsen eller mindst to medlemmer

kræver skriftlig afstemning, se dog $ 6.

Står stemmerne lige, er forslaget forkastet. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

$ i2.

Ændring af klubbens vedtægter besluttes af generalforsamlingen med tilslutning fra 2/3 af klubbens

stemmeberetti gede medlemmer.
Er 213 af de stemmeberettigede medlemmer ikke til stede, kan bestyrelsen indkalde til en ny

generalforsamling, der tidligst kan afholdes efter to uger. Her kan forslaget om vedtægtsændring

iedtages med tilslutningfriZl3 af de fremmødte, stemmeberettigede medlemmei'.

Enhver ændring af vedtægteme skal indberettes til DRF til godkendelse.

s 13.

Regnskabsåret går fra 1. januar til 31. december. Det følger kalenderåret.

Regnskabet forelægges den ordinære generalforsamling til godkendelse efter revision af to på den

ordinære generalforsamling for et år ad gangen valgte revisorer.

Det reviderede regnskab skal foreligge senest otte dage før generalforsamlingens afholdelse og kan

rekvireres af klubbens medlemmer tillige med forslag til budget for det kommende år. Er

regnskabet ikke revideret, kan det ikke reviderede regnskab rekvireres.

$ 14.

Ekstraordinær generalforsamling indkaldes af bestyrelsen, når denne anser det for nødvendigt, eller

når mindst 20 o/o af de stemmeberettigede medlemmer indgiver skriftlig begæring herom med

angivelse af dagsorden.
Der regnes med det senest opgivne medlemstal til DRF ved beregningen.

I sidste tilfæ|de skal den ekstraordinære generalforsamling finde sted senest 3 uger efter

begæringens modtagelse. Ekstraordinær generalforsamling indkaldes skriftligt med mindst 8 dages

varsel.



$ 1s.

Klubbens opløsning kan kun hnde sted, når beslutning herom vedtages på to efter hinanden med
mindst 14 dages mellemrum afholdte generalforsamlinger.

Ved den første af disse generalforsamlinger skal beslutningen om opløsning vedtages med mindst %
af de afgivne stemmer.

Ved den anden generalforsamling kan opløsning vedtages ved simpelt flertal.

Eventuelle aktiver skal tilfalde ridesportslige aktiviteter i foreningsregi indenfor distriktet.

Sidst ændret på generalforsamlingen i Hundborg/Midtthy Rideklub d.23102-2005.

Sidst ændret på generalforsamlingen i Hundborg/Midtthy Rideklub d.2ll2-20l8.

Sidst ændret på generalforsamlingen i Hundborg/Midtthy Rideklub d. 2l 12-2019.

Sidst ændret på generalforsamlingen i Hundborg/Midtthy Rideklub 915-2021, ny formulering af $
12.

Sidst ændret på generalforsamlingen i Hundborg/Midtthy Rideklub 2815-2021, ny forniulering af g

4, stk. 2 samttilføjelse af eksklusionsbestemmelse til $ 6.

Hvert bestyrelse smedlems underskrift :

A^^"*U,btr- WW
jt*',,


